
Sexta-feira, 03 DE JULHO DE 201546 DIÁRIO OFICIAL Nº 32920

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Prorrogação de Contrato de Servidor Temporário
Órgão: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
Admissão: 27/06/2014
Término de Vínculo: 26/06/2016
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor                                Observação
JOSÉ AUGUSTO DA COSTA MATOS  -  ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO   -    1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 
089/2014-PCE
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 848214

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 848/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 
DE JUNHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO DE PIRABAS, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.DAS - FRANCISCA OLINDA GONCALVES - MAT: 5463718
2.ADM - ROBERTA AYRES GUIMARAES - MAT: 5912962
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  810,00  ( OITOCENTOS E DEZ REAIS 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 847888
 
PORTARIA Nº 849/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PONTA DE PEDRAS, a fi m 
de realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.IPC - KLEBER CLEUSON MORAIS GONCALVES - MAT: 5233534
2.EPC - SILVIO FONSECA BATISTA - MAT: 5836689
3.ASG - DOUGLAS ANTONIO RODRIGUES LIMA - MAT: 26042
4.IPC - KERLY FRANCISCO ARAUJO SOEIRO - MAT: 54183819
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1.620,00  ( MIL SEISCENTOS E 
VINTE REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 847890
 
PORTARIA Nº 850/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.IPC - PAULO CESAR SOUZA DOS REIS - MAT: 12477030
2.PAP - PEDRO ERNESTO DOS SANTOS FILHO - MAT: 5157552
3.IPC - JANAIR OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 5332788
4.ADM - FABIO JORGE DE NAZARE FERREIRA - MAT: 57195699
5.EPC - PAULO EDUARDO VAZ BENTES - MAT: 54184105
6.IPC - ROSILENE BARATA ALEIXO CORREA - MAT: 5819407
7.IPC - ANTONIO FERNANDO MARTINS CALANDRINE - MAT: 

5233453
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  2.835,00  ( DOIS MIL OITOCENTOS 
E TRINTA E CINCO REAIS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 847894
 
PORTARIA Nº 851/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.IPC - AGNALDO CARDOSO DE AQUINO - MAT: 5399866
2.IPC - WELLINGTON DE SOUZA CARDOSO - MAT: 5856663
3.EPC - MARIO SERGIO NAZARE PEREIRA - MAT: 5620074
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1.215,00  ( MIL DUZENTOS E QUINZE 
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 847899
 
PORTARIA Nº 852/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.IPC - ARAN GONCALVES REBOUCAS - MAT: 5332095
2.DPC - MARCOS ANTONIO DE QUEIROZ LEMOS - MAT: 5113253
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 847903
 
PORTARIA Nº 853/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.IPC - CELIO NAZARENO DE SOUZA PINTO - MAT: 5452996
2.EPC - PAULO SERGIO FRADE DE ARAUJO - MAT: 5133769
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  810,00( OITOCENTOS E DEZ REAIS 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 847912
 
PORTARIA Nº 855/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;

1.IPC - DOMINGOS DA SILVA FERNANDES JUNIOR - MAT: 
5853478
2.IPC - ANA REGINA LIMA DE ANDRADE - MAT: 5332540
3.EPC - ALBA LUCIA NUNES DE CARVALHO - MAT: 5553083
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1.215,00  ( MIL DUZENTOS E QUINZE 
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 847915
 
PORTARIA Nº 856/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.IPC - ANA REGINA CARVALHO RIBEIRO - MAT: 5617693
2.IPC - ISMAEL AUGUSTO MOIA RIBEIRO - MAT: 5410827
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  810,00  ( OITOCENTOS E DEZ REAIS 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 847918
 
PORTARIA Nº 857/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 

DE JUNHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.MPC - RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO - MAT: 5453151
2.IPC - VILMA CRISTINA FERREIRA DA COSTA - MAT: 8400757
3.IPC - JOSE LUIZ DA SILVA RODRIGUES - MAT: 60470
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1.215,00  ( MIL DUZENTOS E QUINZE 
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 847921
 

PORTARIA Nº 858/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 
DE JUNHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.IPC - RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT: 5410061
2.IPC - IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES - MAT: 5206626
3.IPC - ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA - MAT: 5692920
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  1.215,00  ( MIL DUZENTOS E QUINZE 
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 847926


